- xxix. Accedunt ei
Ut latroni cum gladiis
Furem æternis
Tradituro æstibus.
- xxx. Tandem humano
Traditur iudicio,
Mortali rege
Damnatur perpetuus.
- xxxi. Cruci confixus
Polum mire concutit,
Lumenque solis
Tribus obtendit horis.
- xxxii. Saxa rumpuntur,
Velum scinditur templi,
Vivi consurgunt
De sepulchris mortui.
- xxxiii. Corrosum nodis
Annis fere millibus
Extricat senis
Inferi feralibus.
- xxxiv. [Et] protoplastum
[Probr]osa soboli
Abjecta mali morte
Sæva ultrice.
- xxxv. Quemque antiquum
Paradiso incolam
Recurso suo
Clementer restituit.
- xxxvi. Exaltans caput
Universi corporis
In Trinitate
Locavit ecclesiam.
- xxxvii. In hoc cœlitus
Jubet portas principes
Regi cum sociis
Æternales pandere.
- xxxviii. Errantem propriis
Evehens centesimam
Supernis ovem
Humeris ovilibus.
- xxxix. Quem expectamus
Affuturum iudicem
Justum cuique
Opus suum reddere.
- xl. Rogo, quam tantis
Talibusque donariis
Vicem condigne
Possumus rependere?
- [Fol. 6v.]
- xli. Quid tam mortales
Tentamus micrologi
Narrare quivit
Quæ nullus edicere?
- xlii. Solum oramus
Hoc, idemque maximum;
Nostris æterne
Miserere, Domine.
Alleluia.
- [4.] BENEDICTIO SANCTI ZACHARIÆ.
68. Benedictus Dominus Deus Israel, quia
visitavit, et fecit redemptionem plebis suæ;
69. Et erexit cornu salutis nobis, in domo
David pueri sui.
70. Sicut locutus est per os sanctorum
prophetarum suorum, qui ab ævo sunt; 71.
Et liberavit nos ab inimicis nostris, et de
manu omnium qui nos oderunt.
72. Ad faciendam misericordiam cum patri-
bus nostris, et memorari testamenti sancti sui.
73. Jusjurandum, quod juravit ad Abraham
patrem nostrum daturum se nobis.
74. Ut sine timore, de manibus inimicorum
nostrorum liberati, serviamus illi; 75. In

sanctitate et justitia coram ipso, omnibus diebus nostris.

76. Et tu, puer, propheta Altissimi vocaberis, præibis enim ante faciem Domini parare vias ejus.

77. Ad dandam scientiam salutis plebi ejus, in remissionem peccatorum eorum ;

78. Per viscera misericordiæ dei nos[tri,] in quibus [Fol. 10r.] visitavit nos oriens ex alto.

79. Illuminare his qui in tenebris et umbra mortis sedent, ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

80. Puer autem crescebat, et confortabatur in spiritu, et erat in desertis usque ad diem ostensionis suæ ad Israel.

[5.] CANTICUM [MOYSI.]

[Fol. 7r.] 1. Cantemus Domino, gloriose enim honorificatus est, equum et ascensorem projecit in mare. 2. Adjutor et protector fuit mihi in salutem ;

Hic Deus meus, et honorificabo eum, Deus patris mei, et exaltabo eum. 3. Dominus conterens bella, Dominus nomen est illi.

4. Currus Pharaonis et exercitum ejus projecit in mare, electos ascensores, ternos statores, demersit in rubrum mare.

5. Pelago cooperuit eos, devenerunt in profundum tamquam lapis. 6. Dexteræ tuæ, Domine, glorificata est in virtute, dexteræ tuæ, Domine, confringet inimicos.

7. Et per multitudinem majestatis tuæ [Fol. 7v.] contrivisti adversarios, misisti iram tuam, et comedit eos tamquam stipulam.

8. Et per spiritum iracundiæ tuæ divisa est aqua ; gelaverunt tamquam murus aquæ ; gelaverunt fluctus in medio mari.

9. Dixit inimicus ; Persequens comprehendam, partibor spolia, replebo animam meam,

interficiam gladio meo, dominabitur manus mea.

10. Misisti spiritum tuum, et cooperuit eos mare ; merserunt tamquam plumbum in aqua validissima.

11. Quis similis tibi in diis, Domine ? quis similis tibi, gloriosus in sanctis, mirabilis in majestatibus, faciens prodigia ?

12. Extendisti dexteram tuam, [Fol. 8r.] et devoravit eos terra. 13. Gubernasti justitiam tuam populo tuo hunc quem liberasti ;

Exhortatus es in virtute tua in refrigerio sancto tuo. 14. Audierunt gentes, et iratæ sunt ; dolores comprehenderunt inhabitantes Philisthim.

15. Tunc festinaverunt duces Edom, et principes Moabitum ; apprehendit eos timor ; tabuerunt omnes inhabitantes Chanaan.

16. Decidat super eos timor et tremor magnitudinis brachii tui ; fiant tamquam lapis, donec transeat populus tuus, Domine, usque dum transeat populus tuus, Domine, hic [MS. hunc] quem liberasti.

[Fol. 8v.] 17. Induces plantans eos in montem hereditatis tuæ, in præparata habitatione tua, quam præparasti, Domine, sanctorum tuorum, Domine, quod præparaverunt manus tuæ.

18. Domine, tu regnas in æternum, et in sæculum sæculi, et adhuc. 19. Quoniam intravit equitatus Pharaonis cum curribus et ascensoribus in mare ; et induxit Dominus super eos aquas maris ; filii autem Israel abierunt per siccum per medium mare.

[6.] BENEDICTIO [TRIUM] PUERORUM.

57. Benedicite omnia opera Domini Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

59. Benedicite cæli Domini Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

[Fol. 9r.] 58. Benedicite angeli Domini Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

60. Benedicite aquæ omnes super cœlos Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

61. Benedicite omnes potentiæ Domini Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

62. Benedicite sol et luna Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

63. Benedicite stellæ cœli Domini Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

64. Benedicite imber et ros Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

65. Benedicite omnes spiritus Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

66. Benedicite ignis et calor Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

71. Benedicite noctes et dies Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

72. Benedicite tenebræ et lumen Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

67. Benedicite frigus et æstas Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

70. Benedicite pruina et nives Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

73. Benedicite fulgura et nubes Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

74. Benedicat terra Dominum : hymnum dicat, et superexaltet eum in sæcula.

75. Benedicite montes et colles Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

76. Benedicite omnia nascentia terræ Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

[Fol. 9v.] 78. Benedicite maria et flumina Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

77. Benedicite fontes aquarum Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

79. Benedicite beluæ, et omnia quæ moventur in aquis Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

80. Benedicite omnes volucres cœli Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

81. Benedicite bestię et jumenta Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

83. Benedicite Israelitæ Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

82. Benedicite filii hominum Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

84. Benedicite sacerdotes Domini Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

85. Benedicite servi Domini Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

86. Benedicite spiritus et animæ justorum Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

87. Benedicite sancti et humiles corde Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

88. Benedicite, Anania, Azaria, Misael, Dominum : hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

89. Benedicamus Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum, Dominum : hymnum dicamus, et superexaltemus eum in sæcula.

[Fol. 10r.]

[7.] HYMNUS IN DIE DOMINICA.

Laudate pueri Dominum : laudate nomen Domini. 1. Te Deum laudamus : te Dominum confitemur.

2. Te æternum Patrem omnis terra veneratur. 3. Tibi omnes angeli, tibi cœli, et universæ potestates.

4. Tibi Cherubin et Seraphin incessabili voce proclamant : 5. Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth.

6. Pleni sunt cœli et universa terra honore gloriæ tuæ.

7. Te gloriosus apostolorum chorus. 8. Te prophetarum laudabilis numerus.

9. Te martyrum candidatus laudet exercitus. 10. Te per orbem terrarum sancta confitetur ecclesia.

11. Patrem immensæ majestatis. 12. Venerandum tuum verum unigenitum Filium.

[Fol. 10v.] 13. Sanctum quoque Paraclitum Spiritum. 14. Tu rex gloriæ, Christe.

15. Tu Patris sempiternus es Filius. 16. Tu ad liberandum mundum suscepisti hominem.

Non horruisti Virginis uterum. 17. Tu, devicto mortis aculeo, aperuisti credentibus regna cœlorum.

18. Tu ad dexteram Dei sedens in gloria Patris. 19. Judex crederis esse venturus.

20. Te ergo quæsumus, nobis tuis famulis subveni, quos pretioso sanguine redemisti.

21. Æterna [Aeternam MS.] fac cum sanctis [in] gloria [gloriæ MS.] munerari.

22. Salvum fac populum tuum, Domine, et benedic hæreditati tuæ. 23. Et rege eos, et extolle illos usque in sæculum.

24. Per singulos dies benedicimus te. 25. Et laudamus nomen tuum in æternum, et in sæculum sæculi. Amen.

26. Fiat, Domine, misericordia tua super nos, quemadmodum speravimus in te.

[8.] HYMNUS QUANDO COMMUNICANT SACERDOTES.

i. Sancti venite,
Christi corpus sumite,
Sanctum bibentes
Quo redempti sanguinem.

ii. Salvati Christi
Corpore et sanguine,
A quo refecti
Laudes dicamus Deo.

[Fol. 11r.]

iii. Hoc sacramento
Corporis et sanguinis
Omnes exuti
Ab inferni faucibus.

iv. Dator salutis
Christus, Filius Dei
Mundum salvavit
Per crucem et sanguinem

v. Pro universis
Immolatus Dominus
Ipsæ sacerdos
Existit et hostia.

vi. Lege præceptum
Immolari hostias,
Qua adumbrantur
Divina mysteria.

vii. Lucis indultor
Et salvator omnium
Præclaram sanctis
Largitus est gratiam.

viii. Accedant omnes
Pura mente creduli,
Sumant æternam
Salutis custodiam.

ix. Sanctorum custos,
Rector quoque Dominus,
Vitæ perennis
Largitor credentibus

x. Cœlestem panem
Dat esurientibus,
De fonte vivo
Præbet sitientibus.

xi. Alpha et Omega,
Ipse Christus Dominus
Venit, venturus
Judicare homines.

vi. Fuco depasto nubilo
Tempus decoctis sordibus
Fervente Sancto Spiritu
Carnem lucere ceream.

vii. Secretos jam condens favi
Divini mellis halitus
Cordis repurgans intimas
Verbo replesti cellulas.

viii. Examen ut fœtus novi
Ore prælectum spiritu
Relictis cœlum sarcinis
Quærit securis pinnulis.

ix. Gloria Patri ingenito,
Gloria Unigenito,
Simul cum Sancto Spiritu,
In sempiterna sæcula.

[9.] HYMNUS QUANDO CEREUS BENEDICITUR.

i. Ignis creator igneus,
Lumen donator luminis,
Vitaque vitæ conditor,
Dator salutis et salus.

ii. Ne noctis hujus gaudia
Vigil lucerna deserat,
Qui hominem non vis mori
Da nostro lumen pectori.

iii. Ex Ægypto migrantibus
Indulges geminam gratiam,
Nubis velamen exhibes,
Nocturnum lumen porrigis.

Fol. 112.]

iv. Nubis columna per diem
Venientem plebem protegis,
Ignis columna ad vesperum
Noctem depellis lumine.

v. E flamma famulum provocas,
Rubum non spernis spineum,
Et cum sis ignis concremans
Non uris quod illuminas.

[10.] HYMNUS MEDIÆ NOCTIS.

i. Mediæ noctis tempus est,
Prophetica vox admonet,
Dicamus laudes ut Deo
Patri semper ac Filio,

ii. Sancto quoque Spiritui ;
Perfecta enim Trinitas
Uniusque substantiæ
Laudanda nobis semper est.

iii. Terrorem tempus hoc habet,
Quo cum vastator angelus
Ægypto mortem intulit,
Delevit primogenita.

iv. Hæc justis hora salus est,
Quod ibidem tunc angelus
[MS. Et quos idem tunc angelus]
Ausus punire non erat,
Signum formidans sanguinis.

[Fol. 12r.]

- v. Ægyptus flebat fortiter
Tantorum diro funere ;
Solus gaudebat Israel
Agni protectus sanguine.
- vi. Nos verus Israel sumus,
Lætatur in te, Domine,
Hostem spernentes et malum
Christi defensi sanguine.
- vii. Ipsum profecto tempus est
Quo voce evangelica
Venturus sponsus creditur,
Regni cœlestis conditor.
- viii. Occurrunt sanctæ virgines
Obviam tunc adventui,
Gestantes claras lampades,
Magno lætantes gaudio.
- ix. Stultæ vero remanent, quæ
Extinctas habent lampades,
Frustra pulsantes januas,
Clausa jam regni regia.
- x. Quare vigilemus sobrii,
Gestantes mentes splendidas,
Adventui ut Jesu
Digne curramus obviam.
- xi. Noctisque medio tempore
Paulus quoque et Sileas
Christum vincti in carcere
Collaudantes soluti sunt.
- xii. Nobis mundus hic carcer est ;
Te laudamus, Christe Deus,
Solve vincla peccatorum
In te, Sancte, credentium.
- xiii. Dignos nos fac, rex hægie,
Futuri regni gloriæ,
Æternis ut mereamur
Te laudibus concinere.

[Fol. 12v.]

- xiv. Gloria Patri ingenito,
Gloria Unigenito,
Simul cum Sancto Spiritu
In sempiterna sæcula.

[11.] HYMNUS IN NATALI MARTYRUM, VEL
SABBATO AD MATUTINAM.

- i. Sacratissimi martyres summi Dei,
Bellatores fortissimi Christi regis,
Potentissimi duces exercitus Dei,
Victores in cœlis Deo canentes
Alleluia.
- ii. Excelsissime Christe cœlorum Deus,
Cherubin cui sedes cum Patre sacra,
Angelorum ibi et martyrum fulgens
chorus,
Tibi sancti proclamant
Alleluia.
- iii. Magnifice tu prior omnium passus
crucem,
Qui devicta morte refulsisti mundo,
Ascendisti ad cœlos ad dexteram Dei,
Tibi sancti proclamant
Alleluia.
- iv. Armis spiritalibus munita mente
Apostoli sancti te sunt secuti,
Qui cum ipsam crucis paterentur mor-
tem
Tibi sancti canebant
Alleluia.
- v. Christe, martyrum tu es adjutor potens
Prœliantium sancta pro tua gloria,
Qui cum victores exirent de hoc sæculo
Tibi sancti canebant
Alleluia.

[13.] HYMNUS SANCTI PATRICII MAGISTRI
SCOTORUM.

- i. Audite omnes amantes
Deum sancta merita
Viri in Christo beati,
Patricii episcopi,
Quomodo bonum ob actum
Similatur angelis,
Perfectamque propter vitam
Æquatur apostolis.
- ii. Beata Christi custodit
Mandata in omnibus,
Cujus opera refulgent
Clara inter homines,
Sanctumque cujus sequuntur
Exemplum mirificum,
Unde et in cœlis Patrem
Magnificant Dominum.
- iii. Constans in Dei timore
Et fide immobilis,
Super quem ædificatur
Ut Petrum ecclesia,
Cujusque apostolatium
[Fol. 14r.]
A Deo sortitus est,
In cujus portæ adversum
Inferni non prævalent.
- iv. Dominus illum elegit
Ut doceret barbaras
Nationes, et piscaret
Per doctrinæ retia,
Et de sæculo credentes
Traheret ad gratiam,
Dominum qui sequerentur
Sedem ad ætheream.
- v. Electa Christi talenta
Vendit evangelica,
Quæ Hibernas inter gentes
Cum usuris exigit,
Navigii hujus laboris
Tum operæ pretium
Cum Christo regni cœlestis
Possessurus gaudium.
- vi. Fidelis Dei minister,
Insignisque nuntius,
Apostolicum exemplum
Formamque præbet bonis,
Qui tam verbis quam et factis
Plebi prædicat Dei,
Ut quem dictis non convertit
Factu provocet bono.
- vii. Gloriam habet cum Christo
Honorem in sæculo,
Qui ab omnibus ut Dei
Veneratur angelus,
Quem Deus misit ut Paulum
Ad gentes apostolum,
Ut hominibus ducatum
Præberet regno Dei.
- viii. Humilis Dei ob metum
Spiritu et corpore,
Super quem bonum ob actum
Requiescit Dominus,
Cujusque justa in carne
Christi portat stigmata,
Et cujus sola sustentans
Gloriatur in cruce.
- ix. Impiger credentes pascit
Dapibus cœlestibus,
Ne qui videntur cum Christo
In via deficient,
Quibus erogat ut panes
Verba evangelica,
Et cujus multiplicantur
Ut manna in manibus.
- x. Kastam qui custodit carnem
Ob amorem Domini,
Quam carnem templum paravit
Sanctoque Spiritui,

[Fol. 14v.]

A quo constanter cum mundis
Possidetur actibus,
Quam et hostiam placentem
Vivam offert Domino.

xi. Lumenque mundi accensum

Ingens evangelicum,
In candelabro levatum,
Toto fulgens sæculo,
Civitas regis munita
Supra montem posita,
Copia in qua est multa,
Quam Dominus possidet.

xii. Maximus namque in regno

Cœlorum vocabitur
Qui quod verbis docet sacris
Factis adimplet bonis ;
Bono præcedit exemplo
Formamque fidelium,
Mundoque in corde habet
Ad Deum fiduciam.

xiii. Nomen Domini audenter

Annunciat gentibus,
Quibus lavacri salutis
Æternam dat gratiam,
Pro quorum orat delictis
Ad Deum quotidie,
Pro quibus ut Deo dignas
Immolatque hostias.

xiv. Omnem pro divina lege

Mundi spernit gloriam,
Qui cuncta ad cuius mensam
Æstimat quisquilia,
Nec ingruenti movetur
Mundi hujus fulmine,
Sed in adversis lætatur
Cum pro Christo patitur.

xv. Pastor bonus et fidelis

Gregis evangelici,

Quem Deus Dei elegit
Custodire populum,
Suamque pascere plebem
Divinis dogmatibus,
Pro qua ad Christi exemplum
Suam tradit animam.

xvi. Quem pro meritis Salvator

Provexit pontificem,
Ut in cœlesti moneret
Clericos militia,
Cœlestem quibus annonam
Erogat cum vestibus,
Quod in divinis impletur
Sacrisque affatibus.

xvii. Regis nuntius invitans

Credentes ad nuptias,

[Fol. 15r.]

Qui ornatur vestimento
Nuptiali indutus,
Qui cœleste haurit vinum
In vasis cœlestibus,
Propinatque Dei plebem
Spiritale poculum.

xviii. Sacrum invenit thesaurum

Sacro in volumine,
Salvatorisque in carne
Deitatem pervidet,
Quem thesaurum emit sanctis
Perfectisque meritis,
Israel vocatur hujus
Anima videns Deum.

xix. Testis Domini fidelis

In lege catholica,
Cujus verba sunt divinis
Condita oraculis,
Ne humanæ putreant carnes
Esæque a vermibus,
Sed cœlesti saliantur
Sapore ad victimam.

xx. Verus cultor et insignis
 Agri evangelici,
 Cujus semina videntur
 Christi evangelia,
 Quæ divino serit ore
 In aures prudentium,
 Quorumque corda ac mentes
 Sancto arat spiritu.

xxi. Xps [*i.e.* Christus] illum sibi elegit
 In terris vicarium,
 Qui de gemino captivos
 Liberat servitio,
 Plerosque de servitute
 Quos redemit hominum
 Innumeros de zaboli
 Absolvit dominio.

xxii. Ymnos cum Apocalypsi
 Psalmosque cantat Dei,
 Quosque ad ædificandum
 Dei tractat populum,
 Quam Legem in Trinitate
 Sacri credit nominis,
 Tribusque personis unam
 Docetque substantiam.

xxiii. Zona Domini præinctus
 Diebus ac noctibus
 Sine intermissione
 Deum orat Dominum,

[Fol. 15v.]

Cujus ingentis laboris
 Percepturus præmium
 Cum apostolis regnabit
 Sanctus super Israel.

Patricius episcopus
 Oret pro nobis omnibus,
 Ut deleantur protinus
 Peccata quæ commisimus.

Patricii laudes semper dicamus,
 Ut nos cum illo semper vivamus.

[14.] HYMNUS SANCTI COMGILLI ABBATIS
 NOSTRI.

Recordemur justitiæ
 Nostri patroni fulgidæ
 Comgilli sancti nomine,
 Refulgentis in opere,
 Adjuti Dei flamine,
 Sancto claroque lumine
 Trinitatis celsissimæ,
 Cuncta tenentis regmine.
 Quem Deus ad ætherea
 Conduxit habitacula
 Ab angelis custodita
 Permansura in sæcula.

i. Audite pantes ta erga
 Allati ad angelica
 Athletæ Dei abdita,
 A juventute florida
 Aucta in legis pagina,
 Alta Sancti per viscera,
 Apta fide justitia,
 Ad Dei ducta gaudia,
 Alti allata merita
 Affatim concordantia,
 Ab angelis &c.

ii. Bonam vitam, justitiam,
 Benignitatem floridam,
 Caritatem firmissimam,
 Deo primo adhibitam,
 Juxta mandatum solidam,
 In regno præstantissimam,
 Proximis sæpe debitam,
 Corde sereno placitam,
 Efficiebat cognitam
 In futuro fructiferam,
 Quem Deus &c.